
 
 
 

1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka 

Název: Knihovní systém 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
P19V00000593 

Datum zahájení 

výběrového řízení: 
24. 6. 2019 

Zadavatel 

Název: Krajská knihovna Vysočiny 

IČO: 70950164 

Adresa sídla: Havlíčkovo náměstí 87, 580 01 Havlíčkův Brod 

Právní forma: příspěvková organizace 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  
Ing. Jitka Hladíková, ředitelka 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_188.html 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace, 

Ing. Marek Bena, tel. +420 604 119 057, bena@pkvysocina.cz 

 

 

Krajská knihovna Vysočiny jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržela  

ve dnech 28. 6. 2019 a 1. 7. 2019 žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace,  

a v souladu s čl. 12 Výzvy k podání nabídek uvádí níže jejich přesné znění a v návaznosti  

na ně vysvětlení zadávací dokumentace: 

Pro přehlednost jsou žádosti dodavatelů odlišeny modrou barvou textu, odpovědi zadavatele 

jsou vyjádřeny černým textem přímo k jednotlivým dílčím dotazům dodavatelů. 

 

Žádost dodavatele č. 1: 

Dobrý den, 

rádi bychom podali nabídku k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem: Knihovní systém 

zadavatele: Krajská knihovna Vysočiny. Máme pár dotazů týkajících se Specifikace předmětu 

plnění: 

1.3. Akvizice 

- podpora tisku čárových kódů snímáním ČK čtečkou ČK - Prosíme o vysvětlení. 

Jedná se o umožnění tisku výstupní sestavy obsahující údaje o fondu, které byly nasnímány 

speciální čtečkou (digitální knihovní asistent). 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_188.html


 

2 

 

- při vyhledávání titulů možnost zobrazení distribuce či nakladatele, u nichž jsou tituly na 

skladě a lze je zakoupt (včetně zobrazení výše smluvního rabatu) - Prosíme o vysvětlení, má 

to přebírat údaje z nějakých vydavatelských stránek? 

Předmětem požadavku je možnost systému přebírat záznamy z webových stránek největších 

distributorů (Kosmas, Euromedia Group, Beta Dobrovský). 

 

Žádost dodavatele č. 2: 

Vážení,  

žádáme Vás tímto o vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu s 

názvem Knihovní systém 

Naše dotazy uvádíme níže. 

Kolik má krajská knihovna počítačů, kde bude instalován a používán knihovní systém? 

Uvádíte, že má knihovna 40 zaměstnanců, asi ne všichni pracují s knihovním systémem. 

S knihovním systémem pracují všichni zaměstnanci zadavatele v různých úrovních. V čl. 3.2 

Výzvy k podání nabídek zadavatel stanovil: „Předmětem zakázky je rovněž poskytnutí 

nezbytné licence k užívání dodaného knihovního systému v rozsahu a způsobem dle zadávací 

dokumentace veřejné zakázky.“ V čl. XI. Přílohy č. 4 Výzvy k podání nabídek – Závazných 

obchodních a smluvních podmínek zadavatel stanovil: „Licence je poskytována ke všem 

známým způsobům užití, bez územního omezení, na dobu neurčitou (tj. licence je časově 

neomezená) a bez množstevního omezení.“ 

 

Obecné: 

Možnost využití přihlašovacích údajů k AKS na 

přihlášení k WIFI a veřejnému internetu v budově 

krajské knihovny. 

Prosíme specifikovat jak máte WIFI 

řešenou, typy zařízení atd. 

S ohledem na skutečnost, že pro přihlášení k WiFi ve skutečnosti není třeba použít žádné 

přihlašovací údaje, zadavatel tento požadavek ruší. Uživatel se bude svými přihlašovacími 

údaji přihlašovat pouze k AKS. 

 
Správa systému: 

v případě poruchy systému možnost návratu do 

předchozího stavu systému před chybou či 

problémem (způsobené systémem i 

zaměstnancem) 

Je vhodné lépe specifikovat, co si pod 

tím představujete, zda kompletní 

obnovení db ze zálohy, nebo obnovení 

vybraných záznamů, autorit, ... 

Umožnění kompletního obnovení databáze ze zálohy je samozřejmou funkčností systému, 

neboť proto systém musí splňovat požadavek automatického zálohování dat v nastavených 

intervalech (viz např. v pořadí druhý požadavek zadavatele v sekci 1.2 Přílohy č. 1 Výzvy 

k podání nabídek – Specifikace předmětu plnění). Předmětem shora uvedeného požadavku 

je tedy obnova vybraných záznamů, autorit, …, a to do stavu, v jakém byly v okamžiku před 

výskytem chyby či problému. 

 

 



 

3 

Akvizice: 

při vyhledávání titulů možnost zobrazení distribuce 

či nakladatele, u nichž jsou tituly na skladě a lze je 

zakoupit (včetně zobrazení výše smluvního rabatu) 

Na jaký systém se bude akviziční 

modul připojovat? Má tento systém 

otevřené API rozhraní? 

Předmětem požadavku je možnost systému přebírat záznamy z webových stránek největších 

distributorů (Kosmas, Euromedia Group, Beta Dobrovský). 

 
Katalogizace: 

využití horkých kláves nebo klávesových zkratek 

nebo obojí způsob (pole 787i, 300b, 080, 072) 

Nerozumíme, jak horké klávesy 

souvisí s konkrétními poli. 

Pod horkými klávesami se bude zobrazovat nabídka nejvíce používaných možností v rámci 

polí. Např. pro podpole 300b se zobrazí nabídka obsahující předem definované možnosti 

(ilustrace, mapy, portréty, ...). 

 
Výpůjční protokol: 

při rezervaci vypůjčeného dokumentu generovat 

oznámení o nemožnosti prodloužení výpůjčky 

(odesílání dotčeným čtenářům) 

Jak se má systém zachovat, pokud u 

rezervovaného titulu máte více 

dostupných rozpůjčovaných svazků – 

má tuto informaci rozeslat všem? 

Nebude to působit zvláštně když to 

vrátí někdo jiný dříve? 

Ano, systém má v uvedeném případě takovou informaci rozeslat všem. Systém by měl umožnit 

i vypnutí této funkce. 

 
Výměnné fondy: 

možnost hromadného anonymního vracení knih ze 

souborů 

Co tím konkrétně myslíte? To je 

hromadné vrácení vypůjčených knih 

od čtenářů nebo hromadné ukončení 

cirkulace souboru na dané pobočce? 

Jedná se o možnost anonymního odečítání knih ve výpůjčním protokolu bez ohledu na to,  

ze které konkrétní knihovny jsou knihy vraceny. Např. knihy z několika místních knihoven 

zadavatel díky tomu může odečítat najednou, aniž by musel vždy u každého souboru knih 

nastavovat, ze které konkrétní knihovny vracené knihy pocházejí.  

V rámci činnosti zadavatele soubory knih necirkulují, po vrácení knihy zadavatel odečte a 

každé knihovně připraví soubor knih individuálně dle její preference. 

 
Úbytky: 

upozornění na nemožnost odepsání nového 

přírůstkového čísla ve stejném roce 

Nerozumíme, co se tím míní - to má 

program blokovat úbytkování přírůstků 

z aktuálního roku? 

Ano. 

 
Převody: 

upozornění na pokus o převedení zapsaného 

přírůstkového čísla v aktuálním roce 

O co přesně jde? Kam se má 

převádět a proč vadí že je z 

aktuálního roku? 

Jedná se o upozornění při přesunu svazku v rámci lokací (např. z půjčoven do skladu či na 

jiné oddělení). Zaměstnanec zadavatele je tak upozorněn, že převádí přírůstkové číslo 

z aktuálního roku. 



 

4 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele https://ezak.kr-

vysocina.cz/profile_display_188.html a konkrétní internetové adrese veřejné zakázky 

https://ezak.kr-vysocina.cz/contract_display_6903.html. 

 

V Havlíčkově Brodě 

 

 

 

 

…………………………………….. 

Ing. Jitka Hladíková 

ředitelka 

podepsáno elektronicky 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_188.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_188.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/contract_display_6903.html

		2019-07-02T19:05:04+0200
	Ing. Jitka Hladíková




